[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

	О внесении дополнений в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 26.09.2007  № 45 «Об установлении земельного налога на межселенной территории муниципального района «Княжпогостский»

В соответствии со статьями 397 Налогового Кодекса Российской Федерации, а также в целях реализации положений Федерального закона от 29.09.2019  № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации», а также на основании протеста прокуратуры Княжпогостского района от 28.02.2022 № 07-03-2022 Совет муниципального района «Княжпогостский»
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 26.09.2007 № 45 «Об установлении земельного налога на межселенной территории муниципального района «Княжпогостский» (далее - решение) следующее дополнение:
1.1. Пункт 3 решения дополнить абзацем 4 следующей редакции:
«Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями не позднее срока, установленного абзацем 2 пункта 1 статьи 397 Налогового Кодекса Российской Федерации.».
1.2. подпункт 3 пункта 4 решения изложить в новой редакции:

« 4) религиозные организации - в отношении принадлежащих им земельных участков, на которых расположены здания, строения и сооружения религиозного и благотворительного назначения, а также земельных участков, предназначенных для размещения указанных объектов;»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава МР «Княжпогостский» -
руководителя администрации
    А.Л. Немчинов

Председатель Совета  района                                                                    Ю.В. Ганова
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙŐНСА СŐВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

от  21.04.2022 № 252

Республика Коми, г. Емва